附件2：

彭水县残疾人居家托养服务协议书(样本)

甲方：             乡镇(街道)残疾人联合会

乙方（居家托养对象监护人）：                               ，

家庭住址：                   ，身份证号码：

托养对象姓名：          ，身份证号码：
托养对象地址：          乡镇（街道）          村（社区）   组

残疾类别及等级：

为减轻残疾人家庭负担，切实给残疾人衣、食、住、行等提供帮助，经甲乙双方协商，就残疾人xxx居家托养服务事宜达成协议如下：

一、居家托养时间

 2024   年 1 月22  日至  2024  年 12 月22  日止，有效期  年12  月。

二、居家托养内容

为残疾人提供衣、食、住、行等生活照料，让残疾人衣着整洁、生活方便、室内清洁无异味。

(一)甲方职责

1.按规定将居家托养服务费按时发放给乙方；

2.负责收取乙方服务资料，监督乙方的居家托养服务情况，对乙方不履行托养服务规定，及时提出整改意见，对不接受整改意见的，取消其居家托养服务资格；

3.按规定每年负责对乙方是否继续适宜居家托养条件进行审定，按照县残疾人居家托养的有关规定，审定是否继续对乙方实行居家托养服务。

(二)乙方职责

1.应本着人道、奉献精神，尊重居家托养对象的权利和人格，照料好托养对象的基本生活，使托养对象的生存质量、精神文化及情感心理需求有一定提升；

2.保证居家托养对象的生活照料服务周到，衣着整洁，个人形象良好，房间内卫生清洁，没有异味；

3.基本满足托养对象的健康需求，患病时应及时护送就医，满足精神残疾人需要定时服药的需求；

4.做好服务记录和服务照片，向甲方提交服务资料。自觉接受中国残联、市残联、县残联、乡镇(街道)残联对居家托养服务的检查和社会的监督。

5.做好安全防护，如在托养服务中出现任何安全事故，一切责任由乙方自行承担。

三、补贴标准及支付方式

居家托养服务补助标准为每人每年1200元。甲方每季度对乙方服务情况进行一次检查，对服务周到托养服务对象满意的按季度发放托养服务费。

四、其它

(一)本协议未尽事宜，经双方协商签订补充协议。

(二)本协议签字(盖章)后生效。一式二份，甲、乙双方各执一份。

甲方(签名)：         乙方(签名)：

乡镇(街道)残疾人联合会(盖章)

2024年 1月22日